TerçaFeira, 29 de Junho de 2021  Edição nº 651

TerçaFeira

29 de Junho de 2021

Edição nº 651

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com

PORTARIA 057 DE 16 DE JUNHO DE 2021.

“Remove servidor público da

Secretaria Municipal de

Educação e dá outras

providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ENCRUZILHADA, ESTADO DA BAHIA, no

uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, conforme

disposto na Lei 599/1994(Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do

Município) e,

CONSIDERANDO a necessidade de servidor capacitado para exercer as

atribuições na Escola Municipal Bernardo Guimarães;

CONSIDERANDO que o servidor público não exerce cargo comissionado ou

função que não tenha sido exonerado por decretos anteriores;

CONSIDERANDO  que o funcionamento do telecentro encontra-se suspendo;

CONSIDERANDO que no período de pandemia aumentou a necessidade de

readequação do quadro dos profissionais do magistério com servidores do

quadro;

CONSIDERANDO que o servidor público encontra-se afastado de suas

funções, sem exercer qualquer outra função no Município;

CONSIDERANDO os princípios que regem a administração pública;

RESOLVE

Art. 1º - REMOVER o servidor público municipal JORGE HENRIQUE MATOS

FERNANDES, matrícula 910, inscrito no CPF sob nº 446.330.095-91,

Professor, do prédio sede em que situa-se o TELECENTRO, órgão da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para exercer suas funções na

ESCOLA MUNICIPAL BERNARDO GUIMARÃES, função Professor, órgão

pertencente a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

TerçaFeira

29 de Junho de 2021

Edição nº 651

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000
e-mail:prefeitura.encruzilhada@gmail.com

Art. 2º - Advirta-se o servidor que o não comparecimento na Escola Municipal

Bernardo Guimarães ensejará a suspensão dos seus vencimentos, sem

prejuízo da instauração de procedimento competente para apuração das

condutas praticadas.

Art. 3º - Assegure-se ao servidor efetivo no exercício da função designada

todos os direitos e vantagens das suas funções de origem, nos termos da

legislação em vigor.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Encruzilhada - Bahia, em 16 de junho de

2021.

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

		2021-06-29T18:50:25-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO